



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 января 2025 г.

№ 8-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 16.10.2013 № 477-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 16.10.2013 № 477-П «Об утверждении Перечня мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых исполнительными органами Ульяновской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «целях обеспечения реализации» заменить словами «соответствии со статьёй 14»;

2) в Перечне мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых исполнительными органами Ульяновской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере:

а) в пункте 1 слова «релизов редакциям средств массовой информации,» заменить словами «пресс-релизов редакциям средств массовой информации, выходящих в свет (эфир) на территории Ульяновской области, и»;

б) в пункте 5:

абзац первый после слова «Регулярное» дополнить словами «(не реже одного раза в месяц)» и в нём слова «www.ulgov.ru» заменить словами «<https://ulgov.ru>»;

в абзаце третьем слова «за деятельностью управляющих организаций, товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных и иных потребительских кооперативов» исключить;

абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«контактная информация органов государственной власти, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, исполнительного органа Ульяновской

области, наделённого полномочиями по осуществлению регионального государственного жилищного контроля (надзора), органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, наделённых полномочиями по осуществлению муниципального жилищного контроля, Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ульяновской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, уполномоченных на осуществление деятельности в сфере жилищно-коммунального хозяйства, общественных приёмных, других органов, организаций и их подразделений, оказывающих гражданам содействие в сфере жилищно-коммунального хозяйства (адреса, указатели страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», абонентские номера телефонной связи и подобные сведения).»;

в абзаце пятом слово «постановлением» заменить словом «Перечнем», слово «уполномоченными» исключить, слова «осуществляющими деятельность» заменить словами «уполномоченными на осуществление деятельности».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



Г.С.Спирчагов